
 

 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 

2013/2014 

 

 

 



2 
 

Část I. 

Základní údaje a charakteristika školy 

Název školy 
První soukromé jazykové gymnázium Hradec 

Králové, spol. s r. o. 

Adresa školy Brandlova 875, 500 03 Hradec Králové 

IČO 25262297 

Bankovní spojení 

KB Hradec Králové 632960237/0100 

Česká spořitelna Hradec Králové 

1085330379/0800 

DIČ CZ25 262 297 

REDIZO 600 011 615 

Telefon 495 543 141 

E-mail kancelar@psjg.cz 

Adresa internetové stránky http://www.psjg.cz 

Právní forma spol. s r. o. 

Datum založení 31. 3. 1992 

Datum zařazení do sítě škol 7. 4. 1992 

Poslední aktualizace v síti škol 1. 9. 2009, č. j. 10970/2009-21 

Zřizovatel PhDr. Ladislav Bartůška 

Ředitel školy PhDr. Ladislav Bartůška 

Adresa ředitele školy Urbanice 33, 503 27 Lhota pod Libčany 

Druh školy Gymnázium 



3 
 

Seznam studijních oborů 

79-41-K/41 Gymnázium 

79-41-K/61 Gymnázium 

79-41-K/608 Gymnázium – živé jazyky 

Celková kapacita školy 300 žáků 

 

Údaje o školské radě 

 

Datum zřízení 3. 1. 2006 

Počet členů 3 

Složení ve školním roce 2013/2014 
Předseda: Vladimír Pechánek 

Členové: Mgr. Marian Janko, Šimon Bruckner 

 

Údaje o vedení školy 

Ředitel školy PhDr. Ladislav Bartůška 

Statutární zástupkyně ředitele Mgr. Blanka Pražáková 

Zástupkyně ředitele Mgr. Jana Burešová 

Odborný poradce pro pedagogickou 

činnost 
Prof. RNDr. Ivo Volf, CSc. 

Odborná poradkyně pro výuku cizích 

jazyků 
PhDr. Věra Tauchmanová, M. A. 

Školní psycholožka PhDr.  Lucie Kráčmarová 

Speciální pedagožka, školní 

psycholožka 
PaedDr. Irena Jelínková 

Členové širšího vedení školy 
Mgr. Květa Bendlová, Mgr. Lenka Novotná, 

Mgr. Petra Poláčková, Mgr. Michaela Křížková 

 

Celkové údaje o škole 

Počet tříd Celkový počet žáků 
Počet žáků na jednu 

třídu 
Počet žáků na učitele 

12 299 24,92 6,10 

 

 

 



4 
 

Materiálně-technické podmínky 

Během letních prázdnin 2013 proběhla obnova fasády na správní budově, byla provedena 

úprava šatnového prostoru a byl nainstalován nový plot. Průběžně byl inovován počítačový 

systém školy. 

Část II. 

Přehled oborů vzdělávání a vzdělávací program 

Kód Obor vzdělávání 

79-41-K/41 Gymnázium 

79-41-K/61 Gymnázium 

79-41-K/608 Gymnázium – živé jazyky 

  

První soukromé jazykové gymnázium zahájilo svou činnost v roce 1992 jako škola 

s alternativním programem, který vycházel z učebních plánů státního školství, avšak s řadou 

úprav. Od 1. září 2009 pracuje škola dle Školního vzdělávacího plánu školy „Dobrá znalost 

jazyků je cestou k dalšímu vzdělávání“ s alternativním programem a s důrazem na dosažení 

dobré spolupráce žáka a učitele. Hlavním cizím jazykem je anglický, druhý cizí jazyk si žáci 

volí z nabídky (německý, francouzský, ruský, španělský). V rámci nadstandardní výuky si žák 

může zvolit třetí, případně čtvrtý jazyk z výběru: německý, francouzský, ruský, španělský, 

italský, čínský, arabský, japonský jazyk a znakový. Od sexty si žáci z důvodu prohloubené 

přípravy na budoucí vysokoškolské studium volí zaměření - studijní větev - humanitní, 

přírodovědné nebo informatické. 

 

Část III. 

Personální zabezpečení - údaje o pracovnících školy  

Pedagogičtí pracovníci – celková situace 

Interní vyučující 30 

Z toho vedení 3 

Z toho lektor na plný úvazek  2 

Externí vyučující 19 

Z toho lektor na částečný 

úvazek 

4 

Celkem 49 

 

Konkrétní údaje o pedagogických pracovnících – Příloha č. 1 



5 
 

 Počet nekvalifikovaných pracovníků (přepočet na plný úvazek) 

Pedagogických interních 0 

Pedagogických externích 1 

 

Externí pracovníci v seminářích a vedoucí projektů žáků 

Pedagogičtí (pracovníci VŠ a vědeckých pracovišť) 9 

Nepedagogičtí 0 

 

Nepedagogičtí pracovníci školy 

Pracovní zařazení Počet 

Psycholog 2 

Speciální pedagog 1 

Hospodářští pracovníci 2 

Školník 1 

Správce sítě 1 

Uklízečky 4 

 

Část IV. 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Jméno Název Akreditace Datum 

Mgr. Aubris 

Jiří 

 

Hodnotitel PP pro žáky PUP 

MZ, Čj a literatura, ST, TP, 

ZP SPU - O 

 Praha, 8. 2. 

2014 

Hodnotitel ÚZ pro žáky PUP 

MZ, Čj a literatura, ST, TP, 

ZP SPU - O 

 Praha, 10. 2. 

2014 

Mgr. 

Burešová 

Jana 

Software Bakaláři – program 

pro školní administrativu 

Akreditace MŠMT č. j.: 

49616/2012-201-1011 

Hradec Králové, 

8. 10. 2013 

Kvalifikační studium pro 

ředitele škol a školských 

zařízení 

Akreditace MŠMT č. j.: 

MŠMT18534/2011-25-

448 

Hradec Králové, 

6. 6. 2014 

RNDr. 

Hruška 

Michal 

Konference učitelů 

matematiky SŠ, v rámci 

projektu Matematika pro 

všechny v rámci dalšího 

vzdělávání pedagogických 

pracovníků na Fakultě 

elektrotechniky a informatiky 

Univerzity Pardubice 

Č. 

CZ.1.07/1.1.00/26.072 

Pardubice, 20. 9. 

2013 

Mgr. 

Jandíková 

Marta 

Learning 

Management&Authentication 

 30. 3. 2014 



6 
 

Mgr. 

Konderlová 

Eva 

Learning 

Management&Authentication 

 14. 3. 2014 

Mgr. 

Kostelecký 

Tomáš 

Learning 

Management&Authentication 

 29. 3. 2014 

Mgr. 

Křížková 

Michaela 

Hodnotitel PP pro žáky PUP 

MZ, Čj a literatura, ST, TP, 

ZP SPU - O 

 Praha 4. 2. 2014 

Mgr. 

Mašátová 

Eva 

Come Share the World 

(angličtina s rodilými 

mluvčími) 

Akreditace MŠMT, 

čj.12102/2013-201-248 

Praha, 9. 8. 

2013 

Curso práctico de 2 semanas-

perfeccionamiento y reciclaje 

para profesores NO-

NATIVOS de espaňol como 

lingua extranjera.Niveles C1-

C2 

 Granada, 19. 7. 

2013 

Curso de acreditación de 

examinadores DELE 

 Praha, 26. 4. 

2014 

Mgr. 

Novotná 

Lenka 

Learning 

Management&Authentication 

 16. 3. 2014 

Ing. 

Pancířová 

Markéta 

Curso de acreditación de 

examinadores DELE 

 Praha, 26. 4. 

2014 

Mgr. 

Poláčková 

Petra 

Seminář Příroda inspiruje 

člověka k fascinujícím 

objevům (Středisko 

ekologické výchovy SEVER 

Hradec Králové) 

 Hradec Králové 

7. 11. 2013 

Zdravotník zotavovacích akcí 

v rozsahu 40 hodin 

Akreditace MŠMT č. j. 

10648/2013-201-308 

Hradec Králové 

8. 12. 2013 

Mgr. 

Pražáková 

Blanka 

Konzultační seminář pro 

management škol 

 Hradec Králové, 

20. 11. 2013 

Mgr. 

Pražáková 

Jana 

Seminář Právo – nový 

občanský zákoník 

 Praha, 2. 12. 

2013 

Mgr. 

Teislerová 

Martina 

English Language Teaching 

Centre (Teaching Grammar in 

Context) 

 The University 

of Edinburh, 22. 

7. – 2. 8. 2013 

CLIL – nové výzvy a trendy  British Council 

Praha, 30. 5. 

2014 

Learning 

Management&Authentication 

 25. 3. 2014 

Tylerová 

Helena  

Learning 

Management&Authentication 

 28. 3. 2014 



7 
 

Mgr. Urban 

Pavel 

Informační dovednosti 

dospělých a jejich rozvoj ve 

výuce. Výsledky výzkumů a 

zkušenosti českých a 

amerických odborníků 

(organizuje SKAV, 

Fulbrightova komise v Praze, 

Velvyslanectví USA) 

 Praha, 5. 6. 

2014 

Mgr. Žitná 

Blanka 

Magic English (v rámci 

projektu Výuka jazyků na 

míru pracovníkům škol a 

školských zařízení 

v Královéhradeckém kraji) 

Reg. Č.: 

CZ.1.07/1.3.43/02.0005 

Deštné 

v Orlických 

horách, 26. 7. 

2013 

21. letní geografická škola na 

Přírodovědecké fakultě MU 

Akreditace MŠMT, čj. 

39415/2011-25-898 

Brno, 22. 8. 

2013 

Dovednosti pedagoga 

s interaktivní tabulí SMART 

Board „úroveň mírně 

pokročilí“ 

Akreditace v rámci 

DVPP č.j. 3084/2011-

25-7 

Hradec Králové 

28. 8. 2013 

Dnešní svět v souvislostech Akreditace MŠMT, čj. 

28558/2011-25-734 

Hradec Králové 

13. 4. 2014 

Část V. 

Údaje o přijímacím řízení 

Přijímací řízení pro školní rok 2014/2015 

Kód oboru 
Název 

oboru 

1. kolo 
Další kola 

(nekonala se) 

Počet 

přijatých 

celkem Počet 

přihl.  

Počet 

přijatých 

Počet 

přihl. 

Počet 

přijatých 

79-41-K/41 Gymnázium 44 24 - - 24 

79-41-K/61 Gymnázium 49 30 - - 30 

Část VI. 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Členění žáků podle oborů, ročníků, tříd 

Kód oboru Počet žáků Tercie -  kvarta Kvinta, sexta, septima, oktáva 

7941K/41 gymnázium 0 140 

7941K/608 gymnázium živé 

jazyky 

0 27 

7941K/61 gymnázium 68 63 



8 
 

7941K/61 Gymnázium – 

individuální 

vzdělávací plán 

0 1 

Celkem 

žáků 

 
299 

Prospěch žáků  

Ročník Počet žáků Prospěl 

s vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Opakuje 

tercie 39 26 13 0 0 

kvarta 29 17 12 0 0 

kvinta 50 24 26 0 0 

sexta  52 23 29 0 0 

septima  76 29 45 2 1 

oktáva 53 9 44 0 0 

Průměrný počet zameškaných hodin, počet vyloučených žáků  

Ročník Počet zameškaných hodin/ žák Počet vyloučených žáků 

1. F 35,16 0 

1. G 57,66 0 

2. F 61,51 0 

1. A 86,03 0 

3. F 57,66 0 

2. A 71,37 0 

3. A 102,81 0 

3. B 120,28 0 

4. A 41,25 0 

4. F 76,85 0 

5. F 117,26 0 

6. F 54,96 0 

Celkový počet neomluvených hodin za školní rok 2012/2013 je 34. 

Chování 

Stupeň 

chování 

Počet % z celku 

1 297 99,33 

2 2 0,67 

3 0 0 

 

 

 



9 
 

Souhrnné výsledky maturitních zkoušek 2013/2014 

Jarní termín  

Třída 4. A 6. F 

Počet žáků ve třídě 24 29 

K maturitě 

připuštěno/nepřipuštěno  

24/ 0 28/1 

Odmaturovalo 24 28 

Vyznamenání (z toho samé 

jedničky) 

21 (12) 16 (8) 

Podzimní termín 

Počet žáků --- 1 

Odmaturovalo --- 1 

Vyznamenání  --- 0 

Prospěch ve společné části MZ – předmět anglický jazyk (obě zkušební období) 

Prospěch 4. A 6. F 

výborný 22 21 

chvalitebný 1 7 

dobrý  1 1 

dostatečný --- --- 

nestatečný --- --- 

 Prospěch ve společné části MZ – předmět český jazyk a literatura (obě zkušební období) 

Prospěch 4. A 6. F 

výborný 18 18 

chvalitebný 5 7 

dobrý 1 4 

dostatečný --- --- 

nedostatečný --- --- 

 

Počet získaných certifikovaných zkoušek ve školním roce 2013/2014  

 

 

Anglický jazyk 

City&Guilds British Council 

Ročník 

Počet 

žáků v 

ročníku 

Počet 

zkoušek 
B1 B2 C1 C2 FCE CAE 

IELTS 

C1 

tercie 39 4 2 2 --- --- --- --- --- 

kvarta 29 27 25 2 --- --- --- --- --- 

kvinta 50 3 3 --- --- --- --- --- --- 

sexta  52 2 --- 2 --- --- --- --- --- 

septima 76 3 --- --- --- --- 1 2 --- 

oktáva 53 41 --- 17 5 --- 9 9 1 



10 
 

 Německý jazyk Španělský jazyk 
Francouzský 

jazyk 

Ročník 
Počet žáků v 

ročníku 

Zertikat 

Deutsch 
DELE DELF 

B1 B2 B1 B2 B1 B2 

septima 76 2 --- --- --- --- --- 

oktáva 53 4 1 --- --- 4 --- 

 

 Microsoft office specialist 

Ročník 
Počet žáků v 

ročníku 
Word Excel Power point 

tercie 39 8 --- 8 

kvarta 29 8 --- 5 

kvinta 50 31 --- 10 

sexta  52 35 19 25 

septima 76 1 1 2 

oktáva 53 --- --- --- 

 

Část VII. 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Ve školním roce 2013/2014 nebyl zjištěn výskyt sociálně patologických jevů. V rámci prevence 

rizikového chování se nastupující žáci tercie zúčastnili čtyřdenního Adaptačního kurzu 

v Deštném v Orlických horách. Program kurzu byl cílen na vybudování kamarádských vztahů 

ve vznikajících třídních kolektivech, seznámení s třídními učiteli a psycholožkou gymnázia.  

Již tradičně se žáci kvint zúčastnili v rámci dlouholeté spolupráce s JUDr. Veselským hlavního 

líčení v trestním právu u Krajského soudu v Hradci Králové. 

Část VIII. 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

1. Výsledky žáků v soutěžích 

Vítězové krajských soutěží a umístění v celostátních kolech předmětových soutěží: 

Vítězové krajských soutěží  

Zelený Jan 1. místo Konverzační soutěž v německém jazyce kategorie III. B 

Slivková Natálie 1. místo Konverzační soutěž v španělském jazyce kategorie SŠI 

Král Štěpán 1. místo Soutěž Aplikační software – Office -2014 – ZŠ 

Brichová Lucie 1. místo SOČ (obor fyzika) 

Zelený Jan 1. místo SOČ (obor chemie) 

Olšanský Vít 1. místo SOČ (obor stavebnictví, architektura a design interiérů) 

 



11 
 

Ústřední (celostátní) kola soutěží 

Zelený Jan 3. místo Konverzační soutěž v německém jazyce kategorie III. B 

Slivková Natálie 10. místo Konverzační soutěž v španělském jazyce kategorie SŠI 

Brichová Lucie 6. místo SOČ (obor fyzika) 

Zelený Jan 15. místo SOČ (obor chemie) 

Olšanský Vít 15. místo SOČ (obor stavebnictví, architektura a design interiérů) 

Družstvo PSJG 5. místo Angličtinář roku (kategorie 30 a více studentů) 

Celostátní ocenění 

Faistová Veronika 4. místo Soutěž EUSTORY- evropská historická soutěž pro 

studenty středních škol, kterou v Evropě organizuje 

nadace Körber Foundation. Ceny předával v Praze v 

kavárně Krásný ztráty pan Zdeněk Svěrák 

Mezinárodní soutěže 

Z důvodu vyhrocené politické situace na Ukrajině se žáci PSJG nezúčastnili mezinárodní 

soutěže ICYS, která se měla konat ve školním roce 2013/2014 na Ukrajině. Příští školní rok je 

účast žáků PSJG jako každoročně plánována.  

Souhrnný přehled všech úspěchů ve školním roce 2013/2014 

Konverzační soutěž v německém jazyce 

11. 2. 

2014 

Okresní kolo – kategorie II. B 

(5) 

1. místo Kadleček Kristián 1. F (Ben) 

2. místo Pražáková Kateřina 1. G (Ben) 

13. 2. 

2014 

Okresní kolo – kategorie III. A 

(13) 

5. místo Cardová Martina 3. F (Ben) 

8. místo Poloch Martin 2. A (Ben) 

27. 2. 

2014 

Krajské kolo – kategorie II. B 

(8) 

4. místo Kadleček Kristián 1. F (Ben) 

25. 2. 

2014 

Krajské kolo – kategorie III. B 

(4) 

1. místo Zelený Jan 4. F (Ben) 

4. místo Weberová Michaela 3. F (Ben) 

8. 4. 2014 Ústřední kolo – kategorie III. B 

(14) 

3. místo Zelený Jan 4. F (Ben) 

 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce 

11. 2. 

2014 

Okresní kolo – kategorie II. B 

(7) 

2. místo Pražáková Kateřina 1. G (Jad) 

3. místo Jetmarová Barbora 2. F (Kos) 

13. 2. 

2014 

Okresní kolo – kategorie III. A 

(23) 

1. místo Zelený Jan 4. F (Nov) 

4. místo Grösser Vojtěch 3. B (Tei) 

18. 3. 

2014 

Krajské kolo – kategorie II. B 

(10) 

8. místo Jetmarová Barbora 2. F (Kos) 

Konverzační soutěž ve španělském jazyce 

18. 3. 

2014 

Krajské kolo – kategorie SŠI(6) 1. místo – Natálie Slivková 4. F (Maš) 

2. místo – Hedvika Hojdíková 4. F (Maš) 

18. 3. 

2014 

Krajské kolo – kategorie 

SŠII(8) 

4. místo Ester Kuželová 4. A (Pan) 

8. místo Ema Hubáčková 6. F (Pan) 



12 
 

22. 5. 

2014 

Ústřední kolo – kategorie 

SŠI(11) 

10. místo Natálie Slivková 4. F (Maš) 

Konverzační soutěž ve francouzském jazyce 

20. 3.2014 Krajské kolo – kategorie A1 (7) 5. místo Belada Tomáš 1. G- (For) 

20. 3.2014 Krajské kolo – kategorie B1 (6) 5. místo Plachtová Hana 5. F- (For) 

20. 3. 

2014 

Krajské kolo – kategorie B2 (9) 5. místo Ossendorfová Nikol 3. A (For) 

Angličtinář roku 2014 

28. 1. 

2014 

Kategorie 30studentů a více 

(3843 studentů ze 187 škol celé 

ČR) 

5. místo družstvo PSJG 

Basic Lingua  2014 

18. 12. 

2013 

Kategorie I, gymnázia (5) 1. místo Jetmarová Barbora 2. F (Kos) 

2. místo Pražáková Kateřina 1. G (Jad) 

3. místo Hladíková Tereza 2. F (Tei) 

Olympiáda v českém jazyce 

6. 2. 2014 Okresní kolo – kategorie I (26) 3. místo Pražáková Kateřina 1. G (Kří) 

6. 2. 2014 Okresní kolo – kategorie II (23) 5. místo Lavická Adéla 4. F (Vej) 

11. místo Zemanová Petra 4. A (Aub) 

10. 4. 

2014 

Krajské kolo – kategorie I (15) 2. místo Pražáková Kateřina 1. G (Kří) – 

postup do celostátního kola 

Zeměpisná olympiáda 

 Okresní kolo – kategorie C (27) 14. místo Richter Damon 1. F (Žit) 

16. místo Mates Ondřej 1. G (Žit) 

 Okresní kolo – kategorie D 6. místo Kunc Lukáš 3. A (Jan) 

7. místo Brichová Lucie 5. F (Žit) 

Dějepisná olympiáda 

28. 1. 

2014 

Okresní kolo- kategorie ZŠ (41) 23. – 24. místo Kozáková Tereza 2. F (Ple, 

Jan) 

EUSTORY 

Prosinec 

2013 -

leden 2014 

Celostátní soutěž (40) 4. místo Faistová Veronika 3. A (Jan) 

Účast Bečvářová Lucie 3. B, Lízler Alex 3. 

B, Kuldová Sabina 2. A (všichni Tlu) 

Ekologická olympiáda  

15. -16. 4. 

2014 

Krajské kolo (15) 12. místo družstvo PSJG – Starostová Anna, 

Langrová Zuzana, Dostál Erik – všichni 5. F 

(Hru) 

Biologická olympiáda  

26. 3. 

2014 

Okresní kolo – kategorie C (33) 14. místo Richter Damon – 1. F (Hru) 

4. 4. 2014 Krajské kolo – kategorie A (38) 23. místo Tomášová Barbora 5. F (Hru) 

30. místo Starostová Anna 5. F (Hru) 

33. místo Ondráčková Veronika 5. F (Hru) 

35. místo Langrová Zuzana 5. F (Hru) 

37. místo Dostál Erik 5. F (Hru) 



13 
 

11. 4. 

2014 

Krajské kolo – kategorie B (33) 28. místo Hladíková Magdaléna 5. F (Hru) 

33. místo Krečmerová Bohumila 3. F (Hru) 

Soutěže v informatice 

29. 3. 

2014 

Okresní kolo – Aplikační 

software – Office -2014 – ZŠ 

(6) 

1. místo Pulkrábek Ondřej 2. F (Řeh) 

2. místo Král Štěpán 1. F (Řeh) 

29. 3. 

2014 

Okresní kolo – Programování -

2014 – ZŠ (2) 

1. místo Hlavatý Sebastian 1. F (Hri) 

29. 3. 

2014 

Okresní kolo – Programování -

2014 – SŠ (14) 

9. místo Hýbner Petr 3. B (Hri) 

11. místo Grösser Vojtěch 3. B (Hri) 

12. 4. 

2014 

Krajské kolo – Programování -

2014 – ZŠ (2) 

2. místo Hlavatý Sebastian 1. F (Hri) 

12. 4. 

2014 

Krajské kolo – Aplikační 

software – Office -2014 – ZŠ 

(4) 

1. místo Král Štěpán 1. F (Řeh) 

4. místo Pulkrábek Ondřej 2. F (Řeh) 

15. 4. 

2014 

Office Arena – krajské kolo ZŠ 

(nebylo uvedeno) 

2. místo Ruprich Adam 2. F (Řeh) 

3. místo Madurkay Lukáš 2. F (Řeh) 

15. 4. 

2014 

Office Arena – krajské kolo SŠ 

(nebylo uvedeno) 

 

2. místo Živná Natálie 4. F (Řeh) 

 

4. ročník celostátní soutěže „SAPERE – vědět, jak žít „ 

10. 2. 

2014 

Okresní kolo – kategorie II. 2. místo družstvo PSJG (Barešová 

Magdalena 2. F, Richter Damon 1. F, 

Simonová Simona 1. F) - Schm 

10. 2. 

2014 

Okresní kolo – kategorie III. 3. místo družstvo PSJG (Novotná Nelly5. F, 

Brichová Lucie 5. F, Kunc Lukáš 3. A) – 

Schm 

 

 

Soutěž v poznávání rostlin a živočichů 

5. 6. 2014 Okresní kolo – kategorie ZŠ 8., 

9. třída (24) 

12. místo Richter Damon 1. F (Hru) 

15. místo Pražáková Kateřina 1. G (Pol) 

20. místo Kozáková Tereza 2. F (Prj) 

5. 6. 2014 Okresní kolo – kategorie SŠ 

(22) 

13. - 14. místo Zelený Jan 4. F (Pol) 

15. - 16. místo Hodková Klára 1. A (Hru) 

17. místo Tomášová Barbora 5. F (Hru) 

18. - 19. místo Starostová Anna 5. F (Hru) 

18. - 19. Eršil Jan 3. F (Pol) 

Soutěž Zelená stezka Zelený list 

22. 4. 

2014 

Okresní kolo 2. místo - Simonová Simona, Richter 

Damon (1. F) HRU, Pražáková Kateřina, 

Staňková Adéla, Tunová Magdaléna, Veliká 

Věra (1. G) POL 

17. 5. 

2014 

Krajské kolo 2. místo – družstvo PSJG - Belada Tomáš, 

Pražáková Kateřina, Tunová Magdaléna, 

Veliká Věra (1. G) POL, Folbergerová 

Matylda, Rajmontová Lenka (1. F) HRU  

 



14 
 

Fyzikální olympiáda  

25. 4. 

2014 

Krajské kolo kategorie B (16) 13. místo Brichová Lucie 5. F (Ouh) 

25. 4. 

2014 

Krajské kolo kategorie C (14) 7. místo, úspěšný řešitel Zeman Jiří 4. F 

(Řeh) 

25. 4. 

2014 

Krajské kolo kategorie D (30) 24. místo Sluka Ondřej 1. A (Řeh) 

25. místo Siegl Vladimír 1. A (Řeh) 

Astronomická olympiáda  

21. 3. 

2014 

Krajské kolo kategorie EF (21) 2. místo Šimonová Kateřina 2. F (Špí) 

Matematická olympiáda  

9. 4. 2014 Okresní kolo – kategorie Z8 

(22) 

9. místo, úspěšný řešitel – Hlavatý 

Sebastian -1. F (Špí) 

10. místo Pražáková Kateřina 1. G (Špí) 

16. místo Šauerová Kateřina 1. F (Špí) 

17. místo Tunová Magda 1. G (Špí) 

21. -22. místo Rajmontová Lenka 1. F (Špí) 

Logická olympiáda  

Říjen 2013 Okresní kolo Kategorie B – postup do Krajského kola: 

Matyáš Domin 2. F (Špí), Tereza Kozáková 

2. F (Špí), Kateřina Kloudová 1. F (Špí), 

Kateřina Pražáková 1. G (Špí), Daniel 

Šimek 1. F (Schm) 

Kategorie C- postup do Krajského kola 

(probojovali mezi 50 nejlepších ze 768 

řešitelů): Marek Augulis 4. A (Kol), 

Markéta Čtvrtečková 4. A (Kol), Jan Entner 

5. F (Hru), Libuše Hladíková  5. F (Prb), 

Sabina Kuldová 2. A, Jiří Zeman 4. F, Vít 

Stříteský 3. F  

8. 11. 

2013 

Krajské kolo Kategorie B - 20-21. místo Matyáš Domin 

2. F (Špí), 26. místo Pražáková Kateřina 1. 

F (Špí), nebylo přesně specifikováno 

umístění, patrně 36 – 47:     Kloudová 

Kateřina 1. F (Špí), Kozáková Tereza2. F 

(Špí), Šimek Daniel 1. F (Schm) 

Kategorie C - 19. místo Hladíková Libuše 

5. F (Prb), 20-21. místo Zeman Jiří 4. F, 23. 

místo Stříteský Vít 3. F, 28. místo Augulis 

Marek 4. A, 32. místo Čtverečková Markéta 

4. A, 36 – 45. místo Entner Jan 5. F, 

Kuldová Sabina 2. A 

Matematický klokan  

21. 4. 

2014 

Kategorie Kadet  Kozáková Tereza 2. F – 23. – 24. místo v 

HK  (709), 48. – 51. místo 

v Královéhradeckém kraji (2717) 

21. 4. 

2014 

Kategorie Junior  Sluka Ondřej 1. A, 18. - 23. z 684 v HK  

37. -41. z 909 v Královéhradeckém kraji  



15 
 

Eurorébus  

13.4. Krajské kolo Účast 22 studentů našeho gymnázia, Jiří 

Zeman jediný z  HK jako jednotlivec 

8. místo Jiří Zeman 

SŠ – 18. místo 4. F, 23. místo 3. B 

ZŠ02 – 16. místo 2. F, 17. místo 1. G 

Evropský parlament mládeže (EYP) 

27. 1. 

2014 

Regionální kolo Praha  Brichová Lucie, Hubka Tomáš, Němeček 

Nickolas, Tomášová Barbora (5. F PRJ, 

Tei), Ptáček Jakub, Vitverová Lucie (3. B 

PRJ, Tei), Kuldová Sabina, Trutnovský 

Ondřej (2. A PRJ, Tei) – Brichová, Hubka, 

Ptáček postup na celostátní výběrovou 

konferenci 

20. – 23. 

3. 2014 

Národní výběrová konference 

Strakonice 

Brichová Lucie, Hubka Tomáš (5. F), 

Ptáček Jakub (3. B) – PRJ, TEI – Ptáček 

postup na Mezinárodní evropské fórum 

(červenec 2014) 

Chemická olympiáda  

11. 1. 

2014 

Krajské kolo – kategorie B (13) 8. místo – Lucie Brichová 5. F (Schm) 

21. 3. 

2014 

Krajské kolo – kategorie D (30) 22. místo Hajná Pavla 2. F (Schm) 

26. 4. 

2014 

Krajské kolo – kategorie C (16) 7. místo Zelený Jan 4. F (Schm) 

10. místo Živná Natálie 4. F (Schm) 

SOČ 

Okresní kolo  

Hradec 

Králové  

7. 4. 2014 

Obor 02 – fyzika (7) 

 

1. místo - Brichová Lucie 5. F (Konverze 

nukleárních spinových izomerů v H2O) – 

KAC  

2. místo – Petrová Zita 4. F, Zeman Jiří 4. 

F (Sondážní měření gradientu teploty a 

tlaku dle výšky v nižších vrstvách 

troposféry) – ŘEH  

4. – 7. místo Slivková Natálie 4. F 

(Přijímání rozptýlených rádiových vln 

v Hradci Králové) - ŘEH 

Obor 03 – chemie (5) 

 

1. místo - Živná Natálie 4. F 

(Fotochemické odbourávání formaldehydu 

nanokompozitem SiO2 – TiO2) – SCHM  

3. místo - Zelený Jan 4. F (Přijímání 

těžkých kovů rostlinami) – KAC  

Obor 04 – biologie (5) 

 

2. místo - Hojdíková Hedvika 4. F 

(Přijímání těžkých kovů rostlinami) – KAC  

Obor 06 – zdravotnictví (6) 3. místo - Hogers Mika 4. F (Pohyblivost 

páteře u dětí) – POL  

4. místo - Dlouhá Kristýna 4. F (Ochrana 

kůže před UV zářením) – POL 



16 
 

5. místo - Chládek Martin 2. A 

(Vydechovaný oxid dusnatý u dětí a 

dospívajících s průduškovým astmatem) - 

PRJ 

Obor 08 – ochrana a tvorba 

životního prostředí (6) 

1. místo - Hubka Tomáš 5. F (Měření 

radiační situace ve vybraných lokalitách) – 

SCHM, ŘEH  

4. místo - Havlová Karolína 4. F (Chod 

bioplynové stanice na elektřinu Rolana 

Lejšovka) – POL 

5. místo – Voženílková Kristýna 4. F, 

Mannová Michaela 4. F (Detekce 

degradace PCB pomocí molekulárních 

technologií) - SCHM 

 Obor 11 – stavebnictví, 

architektura a design interiérů 

(7) 

2. místo - Olšanský Vít 3. B (Osvětlení a 

jeho měření) – ŘEH  

4. – 7. místo - Matyášová Markéta 4. F 

(Směr vývoje izolace) - ŠPÍ 

 Obor 14 – pedagogika, 

psychologie, sociologie a 

problematika volného času (6) 

4. – 6. místo -Novotná Lucie 4. F (Pod 

vodou bez dechu) - POL 

 Obor 15 – teorie kultury, umění 

a umělecké tvorby (3) 

2. místo - Křenková Anna 2. A (Graffiti – 

umění či nevhodná forma projevu?) - ALB 

 Obor 16 – historie (4) 1. místo - Faistová Veronika 3. A (Solnice, 

čp. 47) – JAN 2. Kuldová Sabina 2. A 

(Dějiny mé vesnice) - TLU 

Krajské kolo  

Hradec 

Králové  

12. 5. 

2014 

Obor 02 – fyzika (7) 

 

1. místo - Brichová Lucie 5. F (Konverze 

nukleárních spinových izomerů v H2O) – 

KAC  

3. místo - Petrová Zita 4. F, Zeman Jiří 4. 

F (Sondážní měření gradientu teploty a 

tlaku dle výšky v nižších vrstvách 

troposféry) – ŘEH  

Obor 03 – chemie (3) 

 

1. místo - Zelený Jan 4. F (Přijímání 

těžkých kovů rostlinami) – KAC 3. místo - 

Živná Natálie 4. F (Fotochemické 

odbourávání formaldehydu 

nanokompozitem SiO2 – TiO2) – SCHM  

 Obor 04 – biologie (3) 

 

2. místo - Hojdíková Hedvika 4. F 

(Přijímání těžkých kovů rostlinami) – KAC  

 Obor 06 – zdravotnictví (4) 3. místo - Hogers Mika 4. F (Pohyblivost 

páteře u dětí) – POL  

 Obor 08 – ochrana a tvorba 

životního prostředí (4) 

2. místo - Hubka Tomáš 5. F (Měření 

radiační situace ve vybraných lokalitách) – 

SCHM, ŘEH  

 Obor 11 – stavebnictví, 

architektura a design interiérů 

(3) 

1. místo - Olšanský Vít 3. B (Osvětlení a 

jeho měření) – ŘEH  



17 
 

 Obor 16 – historie (7) 3. místo - Faistová Veronika 3. A (Solnice, 

čp. 47) – JAN  

7. místo Kuldová Sabina 2. A (Dějiny mé 

vesnice) – TLU 

Ústřední kolo  

Plzeň 13. – 

15. 6. 

2014 

Obor 02 – fyzika (16) 

 

6. místo - Brichová Lucie 5. F (Konverze 

nukleárních spinových izomerů v H2O) – 

KAC 

Obor 03 – chemie (16) 

 

15. místo- Zelený Jan 4. F (Přijímání 

těžkých kovů rostlinami) – KAC 

Obor 11 – stavebnictví, 

architektura a design interiérů 

(16) 

15. místo - Olšanský Vít 3. B (Osvětlení a 

jeho měření) – ŘEH 

Další soutěže, projekty a ocenění 

25. 11. 2013 - celorepublikové finále 

pěvecké soutěže - Slavíci v lavici (Brno) 

Petra Páblová (3. A) – postup do 

celorepublikového finále (Odborná porota 

na základě došlých nahrávek vybrala 30 

nejlepších)  

29. 1. 2014 Soutěž v diskuzních 

dovednostech, okresní finále 

Účast: Belada Tomáš, Tunová Magdaléna 

(1. G) PRJ, Skrbek Daniel, Zuzana 

Urbanová (1. F) PRJ. Tunová 1. místo, 

Skrbek 2. místo 

Sportovní soutěže 

18. 9.2013 Kin- ball  6. místo (8) – družstvo PSJG 

24. 10. 

2013 

Okresní finále AŠSK ve 

stolním tenise 

1. místo družstvo PSJG - Brož Petr, Hušek 

Filip (2A), Chládek Martin (4F), Kaiser 

Kevin (2F) 

7. 11. 

2013 

Krajské finále AŠSK ve 

stolním tenise 

1. místo družstvo PSJG - Brož Petr, Hušek 

Filip (2A), Chládek Martin (4F), Kaiser 

Kevin (2F) 

18. – 19. 

11. 2013 

Republikové finále (Jindřichův 

Hradec) 

6. místo družstvo PSJG (16) – složení 

složení Petr Brož, Martin Chládek, Filip 

Hušek a Jakub Vančura  

2. místo (40) – jednotlivci Petr Brož 

29. 1. 

2014 

Krajské kolo SŠ v Kin – ballu 

(4) 

2. místo – družstvo PSJG (Pol) 

25. 3. 

2014 

Krajské finále AŠSK – stolní 

tenis (8) 

1. místo – družstvo PSJG (Prj) - Petr Brož, 

Martin Chládek, Filip Hušek (2A), Jakub 

Vančura (1A) 

23. 4. 

2014 

Celostátní kolo SŠ v Kin – 

ballu (9) 

1. místo – družstvo PSJG (Pol) 

27. 5. 

2014 

Republikové turnaj SŠ v golfu 

(Mstětice) 

Družstvo PSJG 21/31 

Umístění jednotlivců: Jiří Vik 3. B 8/100, 

Anna Starostová 5. F55/70, Laura 

Felcmanová 3. F 68/79 

 



18 
 

2. První soukromé jazykové gymnázium bylo ve školním roce 2013/2014 organizátorem 

těchto soutěží: 

Datum Soutěž Pořádá 

18. 12. 2013 Ústřední kolo soutěže Basiclingua PSJG – pro žáky ZŠ a 

odpovídající třídy 

gymnázií 

29. 1. 2014 Soutěž komunikačních dovedností  PSJG – pro žáky ZŠ a 

odpovídající třídy 

gymnázií 

6. 2. 2014 Okresní kolo olympiády v Čj  

(ZŠ i SŠ) 

Královéhradecký kraj 

11. 2. 2014 Okresní kolo konverzační soutěže Nj, Aj 

(ZŠ) 

Královéhradecký kraj 

27. 2. 2014 Krajské kolo konverzačních soutěží NJ (ZŠ), 

Rj (SŠ)  

Královéhradecký kraj 

18. 3. 2014 Krajské kolo konverzačních soutěží AJ (ZŠ), 

Šj (SŠ)  

Královéhradecký kraj 

10. 4. 2014 Krajské kolo olympiády v Čj (ZŠ i SŠ) Královéhradecký kraj 

 

3. Prezentace školy na veřejnosti a v tisku 

 

Dny otevřených dveří 14. a 18. 1. 2014. Prezentace školy v tisku – Hradecký deník. 

 

 

4. Muzikálové představení Dramatického klubu PSJG 

 

Dramatický klub PSJG nacvičil muzikálové představení v anglickém jazyce Beatles. 

Představení byla sehrána v Divadle DRAK 12. 11., 13. 11. a 14. 11. 2013.  Byla určena pro 

pacienty onkologického oddělení Fakultní nemocnice v Hradci Králové, zaměstnance oddělení, 

rodiče a Opočenské skauty, žáky ZŠ, žáky PSJG a učitelský sbor PSJG, čestné hosty a rodiče. 

Výtěžek z dobrovolného vstupného byl věnován Dětské onkologické klinice FN v Hradci 

Králové. Dále žáci gymnázia navštívili 21. 11.2013 Dětskou onkologickou kliniku, zazpívali a 

předali šek ve výši necelých 15 000,- Kč z dobrovolného vstupného. 5. 12. 2013 pak uspořádali 

Mikulášskou besídku pro dětské pacienty Dětské onkologické kliniky FN HK. S představením 

Beatles dále sehráli 26. 6.2014 v Hradci Králové přestavení v rámci Divadla evropských 

regionů.  

 

 

5. Účast v mezinárodních projektech ve vzdělávání, spolupráce se zahraničními školami 

 

 Projekt „Czech - Brazilian Friendship Mission 2014“s brazilskou školou AEPRON 

Škola realizovala ve spolupráci s brazilskou školou AEPRON projekt „Czech - Brazilian 

Friendship Mission 2014“. Ve dnech 13. – 29. 8. 2013 pobývala skupina 6 žáků s 1 

vyučujícím v Brazílii (v provincii Maranhao ve městě Dom Pedra), v únoru pak 

brazilská delegace navštívila PSJG. Cílem výměnného pobytu byla výuka a 

prohlubováním jazykových komunikačních dovedností v anglickém, španělském a 

portugalském jazyce a poznávání nové kultury. 



19 
 

 Mezinárodní projekt International Village 

Žáci tercie se v červnu 2013 zúčastnili mezinárodního projektu International Village na 

Slovensku. Zapojily se do jazykových workshopů a nabídky sportovních a kulturních 

aktivit pod vedením rodilých mluvčích z Velké Británie a Spojených států. Veškeré 

aktivity i komunikace mezi účastníky probíhaly v angličtině. 

 

 Mezikulturní programy AFS  

V rámci spolupráce s asociací AFS se zúčastnili ročních studijních programů tito žáci:  

 

Příjmení jméno stát 

Stehnová Martina Bolívie 

Jírovec Jan  USA 

Košťálová Tereza USA 

Piskovská Jana Japonsko 

Lejhanec Filip Indonésie 

 

Na našem gymnáziu pak v rámci programu AFS studovala jedna žákyně z Hondurasu a 

jeden žák z Itálie. 

 

 Studijní pobyty organizované ROTARY CLUBEM 

V rámci studijních programů organizovaných ROTARY CLUBEM se zúčastnila 

ročního studijního programu v USA žákyně Juřičková Veronika a na PSJG studovala 

jedna žákyně z USA. 

6. Souhrnný přehled dalších aktivit 

Září 2013 

26. – 30. 

8. 

Superlearningové soustředění Aj a Mav budově  

školy- kvinty (i současná kvarta)  

Vyučující Aj a Ma v 

kvintách 

2.9. Zahájení školního roku 2013/2014 Organizuje vedení 

školy + URB 

2.9. Imatrikulace nových studentů – Městská hudební 

síň, sraz žáků v 14,15 hodin 

Organizuje KŘÍ, POL + 

třídní 

3. 9. Seminář AFS (Pardubice) Účast TLU 

3. -6. 9. Adaptační kurz žáků tercie  Organizují KŘÍ, PLE, 

KRÁ 

10. 9. Setkání vítězů a organizátorů předmětových soutěží 

se zástupci Královéhradeckého kraje  

Pozvaní žáci + 

vyučující 

18. – 20. 

9. 

Matematická konference (Pardubice) Účast HRU, KOL 

26. 9.  Evropský den jazyků 

(oktávy – exkurze Strž, tercie exkurze Česká 

Skalice) 

Organizují BEN, PAN, 

KŘÍ, ULE, AUB, VEJ, 

ŽIT 

20. -21. 9.  Přehlídka UCYS 2013 (Praha) Vybraní žáci, 

organizuje KOL 

22. -24. 9. Výroční konference přidružených škol UNESCO Účast BUR, POL 

Do 27. 9. Ukončení registrace týmů do soutěže Tvořivá 

klávesnice (nové třídy) 

Organizuje BUR 



20 
 

27. 9. – 

6.10. 

Poznávací zájezd Španělsko, Francie (pro zájemce 

z celé školy) 

Organizují PAN, KŘÍ, 

MAŠ 

Říjen 2013 

2. -3. 10. "Studentské předčasné parlamentní volby" Organizují PRJ, JAN 

13. - 

18.10. 

Superlearningový kurz Aj - Deštné v Orlických 

horách 

Sexty + vyučující Aj 

14. - 

18.10. 

Superlearningový kurz 2. cizí jazyk – septimy – ve 

škole 

Septimy + vyučující Nj, 

Fj, Rj 

14. - 

18.10. 

Oktávy – výuka se zaměřením intenzivní výuku 

maturitních předmětů – hlavně Čj 

Oktávy 

14. - 

18.10. 

Testování SCIO Vektor Kvinty, oktávy 

14. 10.  Přednáška zástupců Technické univerzity Liberec Pro žáky tercie, kvarty, 

septimy - organizuje 

SCHM 

18. 10. Akce „Kapradí“ (Horní Maršov) Účast POL  

24. 10. Stolní tenis – okresní kolo Družstvo PSJG + POL 

25. 10. Celostátní finále soutěže „Slavíci ve školní lavici“ 

(Brno) - postoupila Petra Páblová 

Doprovod URB 

2. 11. Brigáda Na Plachtě  Pro zájemce z celé 

školy, organizuje JAN 

14. -21.10. Logická olympiáda – okresní on – line kolo Účast - nadaní studenti 

z celé školy, organizuje 

SCHM 

Listopad 2013 

6. 11. Konference Vědění mladým (Univerzita Pardubice) 

– Klub projektů 

Účast Brichová 5.  F, 

Olšanský V 3. B., 

Svobodová 4. A + 

doprovod SCHM 

7. 11.  Přednáška – environmentální výchovy (Centrum 

ekologické výchovy SEVER, HK) 

Účast POL 

7. 11. Krajské finále stolní tenis – postup do celostátního 

kola 

Družstvo PSJG, dozor 

PRJ 

8. 11. Logická olympiáda – krajské kolo Postupující žáci z 

okresního on – line 

kola, organizuje SCHM 

12. -14. 

11. 

Muzikál „Beatles“ (v Divadle DRAK, představení 

Dramatického klubu PSJG) 

Organizuje KŘÍ 

18. 11. Pásmo Austrálie (Kino Centrál) – účast třída 2. F Třída 2. F, dozor + 

organizace ŽIT 

18. 11. Školní kolo dějepisné olympiády  Organizuje PLE  

21. 11. Měsíc filmu na školách (účast  

6. F, 3. B humanitci, 3. A) – na chodbě v přízemí 

Organizuje TLU, 

technická podpora HRI 

22. 11. Zkoušky Goethe Zertifikat B1(Pardubice) Organizuje BEN 

23. 11. Zkoušky Goethe Zertifikat B2 (Pardubice) Organizuje BEN 

23. 11. Testy Scio pro ZŠ Organizuje  BER 



21 
 

28. 11.  Chemická olympiáda kategorie B – test školního 

kola 

Organizuje SCHM 

30. 11.  Aj - Zkoušky City&Guilds 

Aj – FCE, CAE - ústní 

Organizuje NOV 

Prosinec 2013 

3. -4. 12. Mezinárodní zkouška FCE, CAE u nás na PSJG  

/ British Council/ 

Organizuje NOV 

2. -3. 12. 1. předmaturitní testy Oktávy 

6. 12. Školní kolo Basic Lingua – žáci tercií, kvarty Organizuje KOS, TEI 

11. 12.  Školní kolo KS Nj  Organizuje BEN, PLE 

12. 12. Vánoční Vídeň – pro zájemce z celé školy Organizuje BEN, BUR, 

PLE 

 

17. 12. Vánoční koncert PSJG v Divadle DRAK pro 

pedagogický sbor, pozvané hosty, vybrané žáky a 

jejich rodiče 

Organizuje BUR, KŘÍ 

16. 12. Soutěž Tvořivá klávesnice – kontrolní den Organizuje BUR 

18. 12. Ústřední kolo soutěže Basic Lingua – na PSJG (za 

PSJG účast postupující žáci ze školního kola) 

Garant NOV 

18. 12. Kvinty – exkurze Archeopark Všestary Organizuje TLU 

18. 12. 4. F – exkurze ZOO Dvůr Králové nad Labem Organizuje POL 

18. 12. 2. A Evropský parlament mládeže – v budově PSJG 

(externí vyučující) 

Organizuje PRJ 

18. 12. Septimy – exkurze Praha – Národní divadlo Organizuje VEJ 

18. 12. Oktávy – Kurz komunikačních dovedností PRJ Organizuje PRJ 

18. 12. Oktávy přednáška o VŠ – zástupci FIM UHK Organizuje PRB 

20. 12. Zpívání na schodech Organizují KŘÍ, AUB, 

JAN  

Leden 2014 

11. 1. Krajské kolo chemické olympiády (Pardubice) – 

postupující žáci 

Doprovod SCHM 

13. 1.  Odevzdání abstraktu do soutěže Tvořivá klávesnice  Organizuje BUR 

14. 1. Školní kolo recitační soutěže  Organizuje KŘÍ, VEJ, 

AUB 

14. 1. Den otevřených dveří na PSJG Organizuje PRB 

18. 1. Den otevřených dveří na PSJG  

21. 1.  Školní kolo olympiády ve Fj  Organizuje KŘÍ 

21. 1. Přednáška o studijních a letních pobytech 

v zahraničí (chodba přízemí, přednáší Ing. Moravec 

STUDENT AGENCY) – určeno pro kvinty, sexty 

Organizuje PRB 

21. 1.  Školní kolo olympiády v zeměpisu Organizuje ŽIT  

23. 1. Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže Basic 

Lingua a nejúspěšnějších žáků PSJG za rok 2013 

(Hotel Alessandria) 

Organizuje KŘÍ, KON 

25. 1.  Testy Scio pro ZŠ Organizuje BER 



22 
 

26. 1. Evropský parlament mládeže- družstvo PSJG Doprovod PRJ 

27. 1. Odevzdání projektu do soutěže Tvořivá klávesnice  Organizuje BUR 

28. 1. Okresní kolo dějepisné olympiády (na ZŠ 

Mandysova)  

postupující žáci 

28. 1. Soutěž Angličtinář roku – 30 vybraných žáků z celé 

školy 

Organizuje TYL 

29. 1. Soutěž v diskuzních dovednostech (pro žáky ZŠ) Organizují PRJ, JAN 

29. 1. Krajské kolo SŠ kin – ball dívky (družstvo PSJG) Doprovod POL  

Únor 2014 

4. 2. Školní kolo olympiády ve Šj Organizují PAN, MAŠ 

4. 2. Okresní kolo florbal dívky Účast družstvo PSJG 

6.2. Okresní kolo – olympiáda v Čj na PSJG - 

postupující studenti  

Garant AUB 

6. 2. Exkurze – pivovar Náchod (účast třída 5. F) Organizuje SCHM 

 

10. -14.2. Prezentace a obhajoba projektů soutěže Tvořivá 

klávesnice 

Organizuje BUR, PRB 

10. -14.2. GIS – projekt „Lesy Jizerských hor – sexty 

v budově PSJG 

Organizuje ŽIT 

10. -12. 2. Dotazníkové šetření tercie, kvarta  Psycholožka KRÁ 

10. -12. 2. Efektivní učení – kvinty  Psycholožka KRÁ 

11.2. Okresní kolo soutěže Nj – na PSJG Garant BEN 

11. 2. Okresní kolo soutěže Aj – na PSJG Garant KON 

12.2. Zkoušky našich žáků z Fj (Pardubice) Organizuje KŘÍ 

12. – 13. 

2. 

Kvinty – exkurze – návštěva soudu (trestní kauza) Organizuje JEL 

13. 2. Beseda – Energie budoucnost lidstva v budově 

PSJG (kvarta, septimy) 

Organizuje SCHM 

14.2. Školní kolo biologické olympiády  Organizuje HRU, PRJ  

16.  - 21. 

2. 

Lyžařský výcvik - kvinty Organizuje POL 

16. 2. – 1. 

3. 

Výměnný pobyt Brazílie – 2. část (studenti 

z Brazílie na PSJG) 

Organizuje TYL 

20. 2.  Školní kolo biologické olympiády – 2. část  Organizuje HRU, PRJ  

20. 2.  Předávání cen EUSTORY (Praha)- žákyně Faistová  Doprovod JAN  

21. 2.  Školní kolo Pythagoriády - tercie Organizuje ŚPÍ  

21. 2. Okresní kolo recitační soutěže – postupující žáci Doprovod KUO 

21.2. Ples školy Organizují AUB, JAN 

27.2. Sexty – exkurze hradecké kostely  Organizuje TLU  

27. 2.  Krajské kolo konverzační soutěže Rj na PSJG Garant KUO 

27. 2.  Krajské kolo konverzační soutěže Nj na PSJG Garant BEN 

Březen 2014 

12.3. Recitační soutěž Doprovod KUO 



23 
 

13. 3. Přednášky + workschop „𝜋 na FIM“  Doprovod KOL 

17. – 28. 

3. 

2. předmaturitní test  Oktávy 

18. 3. Krajské kolo konverzační soutěže Aj na PSJG Garant NOV 

18. 3. Krajské kolo konverzační soutěže Šj na PSJG Garant PAN 

18. 3. Chemická olympiáda kategorie C – test školního 

kola 

Organizuje SCHM  

20. 3.  Krajské kolo konverzační soutěže Fj (Gybon) – 

postupující žáci 

Doprovod FOR 

20.3. V rámci hodiny dějepisu přednáška Dr. Mervart 

Únor 1948 

Organizuje Jan 

20. 3. Amavet (Pardubice) Do poroty POL 

21. 3. Soutěž Matematický klokan – zapojeny tercie- 

sexty 

Organizuje ŠPÍ, KOL 

20. – 24.3. Národní výběrová konference Evropského 

parlamentu mládeže (Strakonice) – účast Brichová, 

Hubka, Ptáček  

Doprovod TEI  

21. 3. Okresní kolo kategorie D- postupující žáci Doprovod SCHM  

22. 3.  Testy SCIO pro ZŠ Organizuje BER 

25. 3. Krajské finále AŠSK (Jičín) – stolní tenis – Brož, 

Chládek, Hušek, Vančura 

Doprovod PRJ  

26.3. Koncert francouzských šansonů (Městská knihovna 

HK) 

Organizuje FOR, AUB 

26. 3. Krajské kolo konverzační soutěže Šj (Pardubický 

kraj) 

Do poroty PAN 

29. 3. Okresní kolo soutěže v programování  Doprovod HRI 

Duben 2014 

4. 4. Krajské kolo biologické olympiády kategorie A- 5 

postupujících žáků 

Doprovod HRU  

7. 4. SOČ – okresní kolo – postupující žáci ze školního 

kola 

Doprovod POL 

7. -11.4. Oktávy – výuka dle upraveného rozvrhu, se 

zaměřením na intenzivní výuku maturitních 

předmětů 

 

8. 4. Celostátní kolo KS Nj – postoupil Zelený student Zelený + 

doprovod Ben 

9. 4. Okresní kolo matematické olympiády Z8 Postupující studenti + 

doprovod  

9. 4. Dějepisná soutěž  Doprovod + v porotě 

JAN 

10. 4. Krajské kolo – olympiáda v Čj Garant AUB 

11. 4. Matematická týmová soutěž „Náboj“ – Praha – 2 

družstva žáků PSJG (organizace dle pokynů 

doprovodu + SCHM) 

Doprovod KOL, ŠPÍ 

11. 4. Krajské kolo biologické olympiády kategorie B - 2 

žáci 

Doprovod HRU  



24 
 

12. 4. DEN ZEMÉ v přírodní památce Na Plachtě 

v Hradci Králové – tradiční brigáda spolupořádají 

AOPK ČR, Muzeum východních Čech v HK, 

Středisko ekologické výchovy SEVER o.p.s. a  

PSJG 

Zájemci z celé školy, 

organizace dle pokynů 

JAN, POL 

12. 4.  Aj - Zkoušky City&Guilds 

(kvarta v rámci Malé maturity) 

Organizuje NOV 

12. 4.  Krajské kolo soutěže v programování  Doprovod ŘEH  

13. 4.  Krajské kolo Eurorébus (UHK) – postupující týmy 

PSJG 

Doprovod ŽIT 

15. -16. 4. Krajské kolo ekologické olympiády – 3 žáci Doprovod HRU  

15. 4.  Krajské kolo soutěže Office Aréna (Jaroměř) – 

postupující žáci 

Doprovod HRI  

23. 4. Kin – ball – celorepublikové finále Praha Družstvo PSJG + 

doprovod POL 

22. 4. Soutěž Zelená stezka, zelený list – družstvo PSJG Organizuje POL 

23. 4. Recitační soutěž „Dětská scéna“ – organizace dle 

pokynů KŘÍ 

Vybraní studenti + 

doprovod KUO 

23. 4. Kin – ball – celorepublikové finále Praha Družstvo PSJG + 

doprovod POL 

29. 4. Chemická olympiáda kategorie B, C – krajské kolo Postupující studenti + 

doprovod SCHM 

Květen 2014 

6. 5. Akce „ Toulky Evropou“ – v budově PSJG Tercie + organizuje ŽIT 

7. 5. Okresní kolo Pythagoriády – postupující žáci Doprovod KUO  

12. 5. Krajské kolo SOČ (na GJKT) – postupující žáci z 

okresního kola 

Organizuje POL 

13. 5.  Muzikál Beatles Organizuje Kří 

14. 5.  Sbírková akce Liga proti rakovině Organizuje BUR 

12. -16. 5. Dodatečné obhajoby projektů – Tvořivá klávesnice  

17. 5. Soutěž Zelená stezka Organizuje POL 

18. 5. Vernisáž prací SOČ v Muzeu  

18. - 22. 5. Týden vědy na Jaderce (na FJFI na ČVUT) – 

přihlášení Živná, Zelený 

Organizuje SCHM 

22. 5.  Celostátní kolo KS Šj, poustoupila Slivkovská Doprovod MAŠ 

27. 5.  Golfový turnaj SŠ – Mstětice – družstvo PSJG  

29. 5. Dějepisná přednáška – zástupci Filozofické fakulty 

UHK – určeno pro septimy (v budově PSJG) 

Organizuje JAN 

30. 5. Školní kolo soutěže poznávání rostlin a živočichů  Organizují HRU, POL, 

PRJ  

Červen 2014 

5. 6.  Okresní kolo – soutěž v poznávání rostlin a 

živočichů, postupující žáci ze školního kola 

Dozor POL  

8. – 14. 6. Internationale Village – 2. F (Slovensko) Organizuje MAŠ 



25 
 

11. 6. Středoškolská technika 2014 - StreTech 

2014(Praha) – účast vybraní žáci 

Organizují ŘEH, 

SCHM 

13. – 15. 

6. 

Seminář SOČ (Plzeň) TLU 

15. 6. Celostátní kolo SOČ (Plzeň), postupující žáci z 

krajského kola 

SCHM, PRB 

18. 6. Golfový turnaj kvint Organizují JEL, POL 

19. 6. Exkurze Technická univerzita Liberec Organizuje SCHM  

 

Část IX. 

Údaje o inspekcích prováděných Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2013/2014 nebyla na škole inspekce provedena. 

Část X. 

Základní údaje o hospodaření školy ve školním roce 2013/2014 

Údaje o hospodaření školy ve školním roce 2013/ 2014 obsahuje Příloha č. 2. 

Část XI. 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 Projekt Moderní škola 

V březnu 2014 bylo ukončeno čerpání  prostředků poskytnutých MŠMT z Operační ho 

programu „Vzdělávání pro konkurenceschopnost“. V průběhu trvání projektu Moderní 

škola, zvláště pak ve školním roce 2013/2014, bylo pedagogickými pracovníky Prvního 

soukromého jazykového gymnázia vytvořeno přes 500 výukových materiálů, převážně 

v digitální podobě. Tyto materiály jsou podle svého určení využívány k výuce v řádných 

výukových hodinách i ve volitelných seminářích. Do realizace projektového záměru se 

postupně zapojilo 14 pedagogů. 

 

 Projekt „Vzdělávej se, ať lépe vzděláváš“ 

V letech 2011 – 2013 probíhal projekt „Vzdělávej se, ať lépe vzděláváš“, realizovaný 

s využitím prostředků poskytnutých EU, prostřednictvím Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje. Tento projekt je zaměřen na rozšíření ICT kompetencí u 

pedagogických pracovníků. V rámci závazku udržitelnosti bylo ve školním roce 

2013/14 proškoleno dalších 8 zájemců z řad učitelů PSJG, kteří následně obdrželi 

mezinárodní certifikát MOS. 

 

 

 



26 
 

Část XII. 

Údaje o spolupráci s partnery  

PSJG je partnerskou školou Univerzity Hradec Králové, v rámci projektové činnosti žáků úzce 

spolupracuje s: 

 s Přírodovědeckou fakultou Univerzity Hradec Králové (katedry biologie, chemie, 

matematiky, fyziky a informatiky) 

 s Technickou Univerzitou Liberec 

 s regionálním centrem Státního úřadu pro jadernou bezpečnost HK (SUJB) 

 s Akademií věd ČR v rámci projektu Otevřená věda III. 

 s Českým učením technickým v Praze 

 s Univerzitou Pardubice (fakulta chemicko-technologická) 

Gymnázium dále spolupracuje s Divadlem DRAK, uměleckým vedoucím Dramatického klubu 

PSJG je režisér a herec Divadla DRAK MgA, Mgr. Filip Huml. Představení Dramatického 

klubu, vánoční koncert gymnázia pro žáky s vynikajícím prospěchem a jejich rodiče a 

slavnostní zakončení tzv. Malé maturity v kvartě probíhá v prostorách Divadla DRAK. 

 

Část XIII. 

Údaje o spolupráci s odborovou organizací 

Na škole odborová organizace nepůsobí.  

 

 

V Hradci Králové 6. října 2014                               PhDr. Ladislav Bartůška, ředitel školy 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena na zasedání Školské rady dne 7. října 2014. 

V Hradci Králové 7. října 2014                            

                                                                                        

                                                                                                            předseda školské rady 



27 
 

Příloha č. 1 – Konkrétní údaje o pedagogických pracovnících 

Příjmení, jméno, titul  

(zkratka) 

Pracovní  

a funkční 

zařazení1 

Interní  

- 

externí  

Délka 

praxe 

(let) 

Pedagogická a 

odborná 

způsobilost pro 

předměty 

Mgr. Albrechtová Jaroslava 

(ALB) 

U I 25 U - Čj – Vv 

Mgr. Aubris Jiří 

(AUB) 

U I 23 U - Čj 

PhDr. Bartůška Ladislav (BAR) U - Ř I 39 U - Fy 

Mgr. Bendlová Květa (BEN) U I 32 U – Nj – Hv 

Bc. Blehová Kateřina (BLE) Lektor E 3 Lektor – japonský 

jazyk 

Mgr. Burešová Jana (BUR) U - ZŘ I 16 U – Nj 

Ing. Wei Dostálová (DOS) Lektor E 19 Lektor – čínský 

jazyk 

Paul M. Edwards, BSc. (EDW) Lektor I 9 U – konverzace Aj  

Mgr. Forejtková Martina (FOR) U E 11 U – Fj (studuje 

rozšíření) 

Mgr. Hanousková Alena (HAN) U E 30 U – Vv, Ev 

Ing. Hruška Michal (HRI) U I 1 U - informatika 

RNDr. Hruška Michal (HRU) U I 30 U – Bi-Ma 

Mgr. Jandíková Marta U I  U - Aj 

Mgr. Janko Marian (JAN) U I 15 U – Dě – Ze 

PaedDr. Jarotek Tomáš (JAR) U E 25 U – latina 

PaedDr. Jelínková Irena (JEL) U, VP E 25 Ú  – spec. Ped. – 

psychologie 

Mgr. Kacálková Lada, Ph.D. 

(KAC) 

U E 8 U – Che – Bi 

Mgr. Kolbaba Jaroslav (KOL) U I 18  U – Ma 

Mgr. Konderlová Eva (KON) U I 12 U – Aj - Ma 

Mgr. Kostelecký Tomáš (KOS) U I 10 U – Aj – Tv 



28 
 

Mgr. Košťálová Veronika  U E  U - Ij 

Mgr. Křížková Michaela (KŘÍ) U I 6 U – Fj – Čj      ½  

Prom.ped.Kubištová Olga 

(KUO) 

U E 44 U – Čj – Rj 

(VG 8) 

Louessard Camille (LOU) Lektor E  Lektor - Fj 

Mgr. Mašátová Eva U I 5 U – Aj – Šj   

RNDr. Martinec Zdeněk  U E 50 U – Bi - Che 

Doc. MUDr. Mráz Josef, CSc. U E 38 U – somatologie 

Navarro Reyes Lisbeth (NAV) Lektor E 11 Lektor – Šj 

Mgr. Novotná Lenka (NOV) U I 31 U – Aj – Čj 

Mgr. Ouhrabka Miroslav, CSc. 

(OUH) 

U E 38 U – Fy 

Ing. Pancířová Markéta (PAN) U I 18 U – Šj 

Mgr. Pleskotová Kateřina (PLE) U I 9 U – Dě- Nj 

Mgr. Poláčková Petra (POL) U I 15 U – Bi – Tv 

Mgr. Pražáková Jana (PRJ) U I 15 U – Bi 

Mgr. Pražáková Blanka (PRB) U – ZŘ I 16 U – Ch – Ma 

Ing. Radocha Karol, Ph.D. 

(RAD) 

U E 33 U – laboratoře Fy  

Mgr. Řeháková Markéta (ŘEH) U I 9 U –  Fy – 

informatika 

RNDr. Schmutzerová Linda, Ph. 

D. (SCHM) 

U I 11 U – Ch – Ma 

Mgr. Špína Petr (ŠPÍ) U I 18 U – Ma – F 

PhDr. Tauchmanová Věra, M. A. Odborný 

poradce 

E  U – Aj - Čj 

Mgr. Teislerová Martina (TEI) U I 6 U – Aj 

Mgr. Tlustošová Lucie (TLU) U I 23 U – Dě – Nj  

Tylerová Helena, BCs.(TYL) Lektor I  Lektor - Aj 

Mgr. Urban Pavel (URB) U I 4 U – Aj – Tv  

Mgr. Urbanová Lea (ULE) U E 40 U – Rj – Fj  



29 
 

Mgr. Vejběrová Dana U I 24 U - Čj 

Prof. RNDr. Volf Ivo, CSc. Odborný 

poradce 

E 50 U – Ma - Fy 

Mgr. Voltr Tomáš (VOL) U E  U - informatika 

Mgr. Žitná Blanka (ŽIT) U I 23 U – Ze - Tv 

Vysvětlivky: 1) Ř - ředitel, ZŘ – zástupce ředitele, U - učitel, VP – výchovný poradce 

 

    

    

    

    

   

 



 

Příloha č. 2 - Údaje o hospodaření školy ve školním roce 2013/ 2014 

 

                                                                                                   

 

 

 

 

                                                                      

 

 

 

 


